1

COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

   EDITAL Nº 068/2022-COGEPS

RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA

TAXA DE INSCRIÇÃO NO 2º PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO DE AGENTE

UNIVERSITÁRIO, POR TEMPO DETERMINADO

A Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade Estadual

do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

considerando o item 5 do Edital nº 076/2022- GRE, de 27/04/2022,

 TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O Resultado dos pedidos de Isenção da taxa de inscrição para a

participação no PSS2-2022, conforme anexo deste edital:

Art. 2º - Cabe eventual recurso justificado, desde que encaminhado pelo e-

mail: cogeps@unioeste.br, até as 17:00h do dia 16/05/2022.

Art. 3º - As respostas aos recursos serão publicadas em 18/05/2022.

Art. 4º - Com a listagem dos pedidos deferidos, a UNIOESTE procederá a liberação da

taxa mediante a inscrição já realizada e informada.

Art. 5º - É desconsiderado o pedido de isenção da taxa de inscrição do candidato

que já tenha efetuado o respectivo pagamento.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 13 de maio de 2022.

Carlos Alberto Piacenti

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

mailto:cogeps@unioeste.br

2

Anexo do Edital nº 068/2022-COGEPS, 27/04/2022

Resultado dos Pedidos de Isenção

Quadro 1

Deferidos os pedidos que comprovaram – CADÚNICO

Ord. Inscr. Nome Isento

1 196650 Andressa Ribeiro de Lima sim

2 196336 Carla Andressa Hermann sim

3 199514 Cleusa de Fatima Castilhos sim

4 199134 Gilmara do Nascimento sim

5 198326 Gisele Alessandra dos Santos sim

6 196003 Gustavo Faria Peres  sim

7 196396 Isadora Letícia Mendonça  sim

8 199437 Josiele Vital Farias da Silva  sim

9 199531 Laura Vitoria Santos Rodrigues de Souza sim

10 196024 Leonardo Romão sim

11 199646 Lucas Mateus Anjos da Silva sim

12 199508 Marciely Castilhos sim

13 196916 Mariana Lohanna Dias sim

Quadro 2

Deferidos os pedidos que comprovaram – Doação de Sangue

Ord. Inscr. Nome Isento

14 197818 Ana Lucia Dourado sim

15 196527 Audri Liketer Dezan sim

16 196554 Cassiana do Amaral Guedes sim

17 199062 Eloiza Cristina Martelli sim

18 198407 Fernando Bergamin  sim

19 198420 Juliana Nascimento Silva Lazaroto Andrade sim

20 196632 Rafael Luiz Dias sim

21 199297 Rafaela Franco de Oliveira    sim

Quadro 3

INDEFERIDOS - não comprovam as condições previstas no edital nº 76/2022

Ord. Inscr. Nome Motivo da NÃO ISENÇÃO

22 196016 Alessandra da Silva

As doações em 02/02/21 e

09/02/22, não compreendem os

últimos 12 meses

23 196014 Gilvana Pessi Mayorca Camargo

Somente a comprovação de

cadastro de doador de medula

e não dá direito a isenção.

24 196394 Isadora Letícia Mendonça inscrição duplicada

25 198411 Juliana N. Silva Lazaroto Andrade inscrição duplicada

3

26 198418 Juliana N. Silva Lazaroto Andrade inscrição triplicada

27 196325 Laize Yasmin Moreira Tavares inscrição duplicada

28 196328 Laize Yasmin Moreira Tavares inscrição triplicada

29 196771 Laize Yasmin Moreira Tavares
comprova trabalho eleitoral em

2020, 2016 e 2014, fora do prazo

30 198374 Leandro Ferreira da Silva
cadastro desatualizado, última

atualização em 16/10/18

31 197612 Paula Placedino O Arquivo anexado não abre.

32 199719 Thaynara Nagliate inscrição duplicada

33 199724 Thaynara Nagliate
cadastro desatualizado, última

atualização em 19/12/2018